令和 6 年 2 月 9 日

神奈川県内医療機関の皆様

（特非）多言語社会リソースかながわ

 理事長 松野 勝民

外国籍県民支援人材育成研修

『ネパール母子支援活動から見えてきた支援の際に大切なこと』

研修受講者の募集について

日頃から、当 NPO 事業にご理解・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

2016 年に発足した「多言語支援センターかながわ」（共同受託：かながわ国際交流財団、特

定非営利活動法人 多言語社会リソースかながわ（略称：MIC かながわ））では地域における

外国籍県民を支援する人材を育成するため、専門的な職務の方々を対象に様々なテーマで

研修を行っています。

この度、近年在留者が急増しているネパール人の母子支援をテーマに、神奈川県内医療機

関の方々を対象として、次のとおり研修を実施します。お忙しいこととは思いますが、ぜひご参

加ください。

記

開催日時：令和 6 年 3 月 7 日(木)  17：00～18：30

ZOOM によるオンライン研修

テーマ：「外国人母子支援活動から見えてきた、支援の際に大切だと感じること ～ネパール

母子支援での気づきを中心に～」

講 師：（特活）シェア＝国際保健協力市民の会（SHARE） 保健師  山本裕子氏

参加費：無料

申込み方法：下記の Google form にてご連絡ください。当日参加する端末が複数の場合は、

端末ごとに参加登録をお願いします。

参加連絡 URL  https://forms.gle/xq48LECK7deopG6LA

Google form のご利用が難しい場合は、下記の内容を E メールで MIC かながわ事務

局までお送りください。 E-mail: mickanagawa@network.email.ne.jp

件名：県内医療機関向け研修申込み

①医療機関名、②お名前、③職名（ソーシャルワーカー、事務局、看護師等）、

④（ある場合）事前質問（主にネパールの母子への対応について講師に聞きたいこと）

締切：3 月 4 日（月）

＊招待リンク（後日ご連絡）は複数端末で共有しないよう、お願いします。

問合せ先：MIC かながわ事務局 森田佐知子、草間久美  ℡ 045-314-3368